

Informacja z prac Burmistrza oraz Urzędu Miejskiego w Łazach

za okres od 27 września 2018 r. do 17 października 2018 r.

27.09.2018r.

Już po raz ósmy Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego był organizatorem „Śląskich Zawodów Sportowo-Rekreacyjnych Osób Niepełnosprawnych”. Współorganizatorem tegorocznej edycji zawodów było Chrześcijańskie Stowarzyszenie Dobroczynne w partnerstwie z Miastem Zawiercie. Zawody odbyły się w hali widowiskowo-sportowej Ośrodka Sportu i Rekreacji II przy ul. Błanowskiej oraz na sąsiadującym z nim boisku "Orliku" przy Szkole Podstawowej nr 6 w Zawierciu. Ich celem było zintegrowanie środowiska osób niepełnosprawnych i pełnosprawnych, rozwijanie umiejętności współzawodnictwa i współdziałania w zespołach, popularyzacja aktywnego sposobu spędzania czasu wolnego, promowanie konstruktywnych postaw, zdrowego stylu życia oraz promowanie działań prospołecznych województwa śląskiego i miasta Zawiercie jako regionu przyjaznego osobom niepełnosprawnym. Udział w zawodach zadeklarowało około 600 osób niepełnosprawnych z ponad 30 placówek - Warsztatów Terapii Zajęciowej, Zakładów Aktywności Zawodowej, Domów Pomocy Społecznej i innych podmiotów działających na rzecz osób niepełnosprawnych z terenu województwa śląskiego. Pomocą w organizacji wszystkich konkurencji służyło ponad 60 wolontariuszy z zawierciańskich szkół ponadgimnazjalnych oraz ich nauczycieli.

29.09.2018r.

Zgodnie z umową zawartą z Wyższą Szkołą Biznesu w Dąbrowie Górniczej uroczystie rozpoczęliśmy siódmy rok akademicki Uniwersytetu Dziecięcego w Łazach. Podczas uroczystości inauguracyjnej mali studenci w obecności swoich rodziców i opiekunów złożyli ślubowanie, otrzymali indeksy oraz wysłuchali wykładu inauguracyjnego nt. „Łuski, zęby i pazury, czyli przyrodnicze poGaduchy” poprowadzonego przez przyrodnika Macieja Kupczaka. Inicjatywa skierowana jest do ok. 50 dzieci w wieku 6-12 lat ciekawych świata i żądnych wiedzy w szerszym zakresie niż proponują to programy nauczania w szkołach podstawowych. Planuje się dziesięć comiesięcznych interaktywnych wykładów i dwa spotkania warsztatowe z różnych dziedzin nauki. Wszystkie zagadnienia prezentowane będą w sposób przystępny i atrakcyjny dla dzieci, z wykorzystaniem prezentacji multimedialnych i eksperymentów z udziałem widowni.

W towarzystwie Przewodniczącej, Radnych sołectwa Rokitno Szl. i licznie zgromadzonych gości miałem przyjemność uczestniczyć w obchodach 10-lecia istnienia i działalności Stowarzyszenia „Mała Szkoła w Rokitnie Szlacheckim”. We wrześniu 2008 r. Stowarzyszenie utworzyło Niepubliczną Szkołę Podstawową im. Michała Poleskiego

w Rokitnie Szlacheckim, w 2012 roku przejęło Publiczną Szkołę Podstawową w Grabowej i utworzyło tam Niepubliczną Szkołę Podstawową im. Stanisława Będkowskiego, w 2013 roku dzięki współpracy z Gminą Łazy w budynku przy ulicy Kolejowej w Łazach powstał Zamiejscowy Oddział Przedszkolny przy Niepublicznej Szkole Podstawowej im. Michała Poleskiego w Rokitnie Szlacheckim, który następnie z dniem 1 września 2017 roku został przekształcony w Niepubliczne Przedszkole „Biedroneczki” w Łazach. W myśl swych założeń programowych Stowarzyszenie od 10 lat we wszystkich placówkach zapewnia bogatą ofertę edukacyjną dla uczniów i przedszkolaków. Ogrom pracy wykonanej przez ostatnie 10 lat przez Stowarzyszenie „Mała Szkoła” oddają liczby. W roku 2008/2009 Stowarzyszenie „Mała Szkoła” prowadziło jedną szkołę, dzisiaj są to trzy placówki. W tamtym czasie w szkole uczyło się 42 uczniów, obecnie do szkół prowadzonych przez Stowarzyszenie uczęszcza 127 dzieci. 10 lat temu do przedszkola uczęszczało 15 maluchów, dzisiaj jest to 186 przedszkolaków. Zwiększyła się także liczba zatrudnionych nauczycieli z 14 osób do 45 oraz pracowników administracji z 4 osób do 25. Podczas uroczystości zaprezentowano podsumowanie dekady działalności Stowarzyszenia, były występy wokalne, taneczne i recytacje uczniów oraz odbyła się ceremonia wręczenia odznaczeń dla osób najbardziej zasłużonych w rozwój Stowarzyszenia.

03.10.2018r.

Na posiedzeniu Komisji Stypendialnej ds. stypendiów za wysokie wyniki w krajowym lub międzynarodowym współzawodnictwie sportowym rozpatrzono pozytywnie 14 złożonych wniosków. Po zapoznaniu się z opinią Komisji przyznałem stypendia sportowe następującym zawodnikom – mieszkańcom naszej Gminy:

- Maier Michelle (lat 15), zam. w Łazach, zawodniczka Klubu Sportowego „Orient” w Częstochowie sekcja Łazy, posiadająca licencję Polskiej Unii Taekwondo, klasa sportowa Międzynarodowa Mistrzowska, stopień 1 cup w taekwon-do, uczennica klasy gimnazjalnej III w Szkole Podstawowej nr 1 w Łazach.
- Armatyńska Julia (lat 17), zam. w Wysokiej, zawodniczka Klubu Sportowego „Orient” w Częstochowie sekcja Łazy, posiadająca licencję Polskiej Unii Taekwondo, klasa sportowa Międzynarodowa Mistrzowska, stopień 2 cup w taekwon-do, uczennica kl. II IV Liceum Ogólnokształcącego im. Henryka Sienkiewicza w Częstochowie.
- Nowak Mariusz (lat 17), zam. w Rokitnie Szlacheckim, zawodnik Klubu Sportowego „Orient” w Częstochowie sekcja Łazy, posiadający licencję Polskiej Unii Taekwondo klasa sportowa Międzynarodowa Mistrzowska, stopień 1 cup w taekwon-do, uczeń kl. II Zespołu Szkół im. prof. Romana Gostkowskiego w Łazach.
- Zawalska Natalia (lat 12), zam. w Łazach, zawodniczka Klubu Sportowego „Orient” w Częstochowie sekcja Łazy, posiadająca licencję Polskiej Unii Taekwondo, stopień 4 cup w taekwon-do, uczennica kl. VI Szkoły Podstawowej nr 1 w Łazach.
- Zawalska Weronika (lat 10), zam. w Łazach, zawodniczka Klubu Sportowego „Orient” w Częstochowie sekcja Łazy, posiadająca licencję Polskiej Unii Taekwondo stopień 4 cup w taekwon-do, uczennica kl. V Szkoły Podstawowej nr 1 w Łazach.
- Kopa Tymoteusz (lat 14), zam. w Rokitnie Szlacheckim, zawodnik Klubu Sportowego „Orient” w Częstochowie sekcja Łazy, posiadający licencję Polskiej Unii Taekwondo klasa sportowa II, stopień 2 cup w taekwon-do, uczeń klasy gimnazjalnej III w Szkole

Podstawowej nr 3 w Zawierciu.

- Kopa Juliusz (lat 8), zam. w Rokitnie Szlacheckim, zawodnik Klubu Sportowego „Orient” w Częstochowie sekcja Łazy, posiadający licencję Polskiej Unii Taekwondo, stopień 7.2 cup w taekwon-do, uczeń klasy IV Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Rokitnie Szlacheckim.
- Koziół Emilia (lat 12), zam. w Łazach, zawodniczka Klubu Sportowego „Orient” w Częstochowie sekcja Łazy, posiadająca licencję Polskiej Unii Taekwondo, stopień 3.2 cup w taekwon-do, uczennica kl. VI Szkoły Podstawowej nr 1 w Łazach.
- Koziół Bartosz (lat 12), zam. w Łazach, zawodnik Klubu Sportowego „Orient” w Częstochowie sekcja Łazy, posiadający licencję Polskiej Unii Taekwondo, stopień 3.2 cup w taekwon-do, uczeń kl. VI Szkoły Podstawowej nr 1 w Łazach.
- Bajek Julia (lat 11), zam. w Grabowej, zawodniczka Klubu Sportowego „Orient” w Częstochowie sekcja Łazy, posiadająca licencję Polskiej Unii Taekwondo, stopień 8 cup w taekwon-do, uczennica kl. V Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Grabowej.
- Pudzianowska Jagoda (lat 9), zam. w Niegowoniczkach, zawodniczka Klubu Sportowego „Orient” w Częstochowie sekcja Łazy, posiadająca licencję Polskiej Unii Taekwondo, stopień 6 cup w taekwon-do, uczennica kl. III Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Grabowej.
- Ściślicka Daria (lat 10), zam. w Chruszczobrodzie, zawodniczka Klubu Sportowego „Orient” w Częstochowie sekcja Łazy, posiadająca licencję Polskiej Unii Taekwondo, stopień 7.1 cup w taekwon-do, uczennica kl. V Szkoły Podstawowej w Chruszczobrodzie.
- Głęb Nadia (lat 10), zam. w Łazach, zawodniczka Klubu Sportowego „Orient” w Częstochowie sekcja Łazy, posiadająca licencję Polskiej Unii Taekwondo, stopień 9.3 cup w taekwon-do, uczennica kl. V Szkoły Podstawowej nr 1 w Łazach.
- Krawczyk Nikola (lat 15), zam. w Łazach, zawodniczka Uczniowskiego Klubu Pływackiego „Unia” Oświęcim, posiadająca licencję Polskiego Związku Pływackiego, uczennica kl. III Gimnazjum Szkoły Mistrzostwa Sportowego przy Powiatowym Zespole nr 2 Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego i Technicznych w Oświęcimiu.

Ponadto zgodnie z wcześniejszymi umowami w okresie od stycznia i od września br. stypendia pobierają:

- Ściński Adam
- Rydzowski Kacper
- Rydzowski Oskar
- Wilk Zuzanna
- Tokarska Milena
- Wróbel Zofia
- Karolska Wiktoria

Obecnie Gmina Łazy może się więc poszczycić łącznie 21 stypendystami sportowymi uzyskującymi wysokie wyniki we współzawodnictwie krajowym lub międzynarodowym.

W okresie od 4 do 17 października wspólnie z Przewodniczącą oraz Radnymi Rady Miejskiej w Łazach uczestniczyłem w uroczystościach ślubowania i pasowania na uczniów kl. I publicznych i niepublicznych szkół podstawowych: SP w Chruszczobrodzie, SP w Wysokiej, NSP w Ciągowicach i NSP w Grabowej, SP 3 w Łazach i SP 1 w Łazach. We wszystkich szkołach uroczystości te połączone były z obchodami Dnia Edukacji Narodowej,

a w Niepublicznej Szkole Podstawowej w Grabowej również z obchodami kolejnych Urodzin Szkoły. Wszystkie miały charakter podniosłego święta. Ogółem do pasowania przystąpiło 97 pierwszoklasistów z 7 klas. W najbliższym czasie, tj. od 18 do 19 października planowane są jeszcze uroczyste pasowania w Niegowonicach i Rokitnie Szl. Przystąpi do nich 45 uczniów z 3 oddziałów klasowych.

05.10.2018r.

Odbyły się Ogólnopolskie Mistrzostwa Policji w Biegu Przełajowym im. Grzegorza Załogi. Zawody przeprowadzone zostały w Hutkach-Kankach. Była to ich piętnasta edycja. Łącznie na mecie "zameldowało się" 276 osób. Uczestnicy rywalizowali w kilku kategoriach: bieg szkół mundurowych (3,6 km), bieg Policji i Służb Mundurowych Kobiet (7,2 km), bieg Policji i Służb Mundurowych Mężczyzn (10,8 km), OPEN (7,2 i 10,8 km). Każdy uczestnik otrzymał pamiątkowy medal.

06.10.2018r.

Miałem przyjemność uczestniczyć w jesiennych festynach zorganizowanych przez nasze szkoły: SP 1 w Łazach, NSP w Ciągowicach i SP w Chruszczobrodzie pod hasłami „Eko-Pieczonki”, „Dzień Ziemniaka” i „Święto Pieczonego Ziemniaka”. Wszystkie te imprezy miały charakter edukacyjny jak i integracyjny, gdyż pozwalały na integrowanie całych społeczności szkolnych ze środowiskiem lokalnym. Stwarzały również okazję do wspólnej zabawy dzieci i osób dorosłych.

12-14.10.2018r.

Odbył się festiwal wolności pt. „WOLNOŚĆ W NAS”. Konkurs wokalny i plastyczny zorganizowano w MOK w Łazach. W dniu 12 października odbyły się eliminacje, natomiast 14 października miał miejsce koncert finałowy. Powiatowy Festiwal Wolności w 100-lecie obchodów Niepodległości organizowany był przez Stowarzyszenie Inicjatyw Twórczych "Kulturniak" a partnerami było Starostwo Powiatowe w Zawierciu, Urząd Miejski w Łazach oraz Miejski Ośrodek Kultury w Łazach. Zadanie współfinansowane było ze środków Starostwa Powiatowego w Zawierciu. Festiwal składał się z dwóch części. Konkurs wokalny, w którym mogli wziąć udział soliści, duety, zespoły wokalne i wokalo-instrumentalne, chóry działające w szkołach, domach kultury, parafiach, stowarzyszeniach, a także osoby niezrzeszone działające na terenie powiatu zawierciańskiego. Dolna granica wieku uczestnika wynosiła 5 lat. Ponadto zorganizowano konkurs plastyczny, w którym mogli wziąć udział mieszkańcy powiatu zawierciańskiego. Praca mogła być wykonana dowolną techniką plastyczną.

15.10.2018r.

W Urzędzie Miejskim w Łazach odbyło się spotkanie z Prezesem Zarządu i Dyrektorem do Spraw Rozwoju spółki z o.o. Veolia Południe w sprawie uzgodnienia warunków umowy oraz negocjacji czynszu dzierżawy zabudowanej nieruchomości budynkiem kotłowni oraz budowlami i urządzeniami służącym do przesyłania energii cieplnej.

W ramach obchodów Dnia Edukacji Narodowej jak zawsze z należyтым szacunkiem, w podniosłym charakterze i przy udziale licznie zgromadzonych gości uczciliśmy święto emerytowanych i czynnych pracowników oświaty gminnej. W sali widowiskowej MOK Łazy odbyła się doroczna gminna uroczystość dla czynnych pracowników gminnej oświaty, a w dniu następnym spotkanie z emerytowanymi pracownikami szkół i przedszkoli. Gminne obchody Dnia Edukacji Narodowej były okazją do wyróżnienia nauczycieli i dyrektorów placówek oświatowych - w tym roku wręczyłem 5 Nagród Burmistrza (Pani Dyrektor Beacie Sadowskiej, Pani Izabeli Furgał, Pani Agnieszce Pałędze-Urbanowicz, Pani Jolancie Pater i Pani Elżbiecie Kijewskiej). Ponadto wręczyłem 24 Wyróżnienia Burmistrza dla nauczycieli, pracowników administracji-obsługi, opiekunkom dziecięcym w Niepublicznym Żłobku w Łazach oraz przedstawicielkom Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Łazach. Miałem też przyjemność złożyć podziękowania „Przyjaciołom Szkoły i Przedszkola” spoza oświaty oraz podziękowania przewodniczącym Rad Rodziców ze wszystkich publicznych placówek oświatowych. Wręczyłem listy gratulacyjne 21 tegorocznym stypendystom sportowym. Uroczystość była okazją do wręczenia Nagród Dyrektora najaktywniejszym nauczycielom i pracownikom niepedagogicznym ze wszystkich placówek publicznych i niepublicznych. Podczas akademii jak co roku odebrałem ślubowanie 4 nauczycieli, którzy w tym roku zdali egzamin na stopień nauczyciela mianowanego oraz złożyłem gratulacje nauczycielce, która w tym roku zdobyła stopień nauczyciela dyplomowanego. Natomiast Zarząd Stowarzyszenia „Mała Szkoła w Rokitnie Szlacheckim” uhonorował Nagrodą Zarządu Panią Dyrektor Małgorzatę Czernek oraz Panią Dyrektor Izabelę Bajkowską.

16.10.2018r.

Zarząd Województwa Śląskiego uchwałą wybrał do dofinansowania projekt pn. „*Rewitalizacja zdegradowanego budynku KTS w Łazach i placu w celu adaptacji na Centrum Usług Społecznych.*” W wyniku realizacji projektu wyremontowany i przebudowany zostanie zdegradowany budynek KTS mieszczący się przy ul. Spółdzielczej 2 w Łazach wraz z zagospodarowaniem przyległego otoczenia o powierzchni. Zagospodarowanie terenu o powierzchni 0,42 ha wokół obiektu obejmowało będzie powierzchnię zabudowy budynku, budowę elementów małej architektury wraz z pasem zieleni, ciągami pieszymi i miejscami postojowymi. Zaplanowano monitoring budynku oraz terenu wokół celem zapewnienia bezpieczeństwa. Budynek przeznaczony będzie na cele społeczne - Centrum Usług Społecznych. Całkowita wartość projektu wynosi 3 376 169,67 zł, natomiast dofinansowanie na poziomie 95% wyniesie 3 207 361,19 zł. zakończenie realizacji projektu zaplanowano na 2020 rok.

Akty notarialne

W kancelarii notarialnej w Siewierzu podpisałem akty notarialne sprzedaży prawa własności nieruchomości zabudowanej budynkami i urządzeniami oczyszczalni ścieków na rzecz spółki z o.o. Promax w Łazach, sprzedaży niezabudowanych działek 225/2 i 84 położonych w Hutkach Kankach na rzecz osób fizycznych, sprzedaży spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu użytkowego przy ul. Pułaskiego 7 w Zawierciu na rzecz Spółdzielni Mieszkaniowej „Zawiercie”.

Zarządzenia

W okresie międzysesyjnym wydałem 8 zarządzeń. Ich treść jest publikowana na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Łaz.